
令和３年５月２６日  

保護者 様 

市川市立新浜小学校  

校  長     堀 切  宏  

運動会参観についてのお願い 

 

 爽快な５月の風を浴び、運動会に向けて練習に励む子どもたちの元気な姿が見られています。 

皆様におかれましては、お元気でお過ごしのことと存じます。５月２９日（土）実施予定の運動会参観に

あたり、下記の約束事を保護者の皆様にご理解いただきたく、ご連絡申し上げます。すでに配付した手紙と

重複する内容もございますが、ご確認をお願い致します。 

 

【参観するにあたって】 

 ・第 1部参観の保護者の方は ８：１５以降 

  第２部参観の保護者の方は１０：３０以降 

 ・車や自転車の乗り入れはできません。路上駐車、駐輪も禁止です。 

 ・すべて、立ち見での参観をお願いしています。本部横に優先席を設けておりますので、必要な方はご利

用ください。 

 ・脚立や三脚、パラソル等は使用しないでください。 

・飲酒、アルコールは持ち込み禁止です。 

 ・校内、近隣では喫煙禁止です。 

 

       

 

【感染症対策】 

 ・お子様が参加される時間帯のみ参観できます。参観は１家庭２名まで（未就学児は含まない）とさせて

いただきます。保護者の方は教室に入ることはできません。 

 ・参観される方は、マスクの着用と手指消毒をお願いいします。体調の優れない方は参観をご遠慮くださ

い。 

 ・校庭で食事をとることは禁止とさせていただきます。ビニールシートを敷くこともご遠慮ください。 

 ・競技中の大きな声での応援はお控えください。 

 

子どもたちの大切な学習の場です。 

マナーを守り、良い手本を示していきましょう。 

にお越しください。 

家 庭 数 


